この資料は、教育相談を申請することを目的としています。他の目的の利用や転写はお断りします。プライバシーに十分
ご留意くださるとともに、必ず部外秘扱いされるようお願いします。

教 育 相 談 申 請 書 （幼児用） ○秘

嶺 南 教 育 事 務 所 長     様

令和 〇年 〇月 〇日

   申請者 所属名    ○○保育園

所属長名  ○○ ○○  （公印）

電話番号  (０７７０) ○○－○○○○

 下記のとおり教育相談を申請します。

ふ り が な

幼 児 氏 名 嶺
れい

南
なん

 太郎
た ろ う

男

☐女
生年月日 令和 ○年 ○月 ○日

保 護 者 氏 名 嶺南 一郎 続柄：父 クラス名 そ ら 組

現 住 所
〒91７－０２４１

小浜市遠敷〇丁目○○

電   話
０９０－〇〇〇〇－〇〇〇〇

             （母携帯）

相談したいこと
☐ 学習（LD・LD以外）   対人・行動      言語     ☐ 運動（粗大・微細）

☐ 就学・進路      ☐  養育・家庭生活     ☐ 生活習慣      ☐ 登園渋り

主訴にかかわる様子

を具体的にお書き

ください。

  言語面でゆっくりさがみられる。個別で説明すると理解できるが、一斉での指示理解は難し

い。また、言葉でうまく表現できないと、イライラして友達をたたいたり蹴ったりしてしまう。友達の

気持ちを想像しにくい面もあり、最近は、トラブルが増えている。気持ちが高ぶってくると、暴れて

大泣きすることもある。

                     担任氏名 ○○ ○○

所 属 所 見

①これまでの具体的な

支援とその効果

②相談したい内容

（①と②の両方について

お書きください。）

①活動時には、加配の保育士が個別に声かけをしている。自由あそびの時などには、友達とのや

り取りを見守るようにし、必要に応じて本人の言いたいことを代弁したり、友達の話を噛み砕いて

伝えたりしている。大泣きすると、落ち着くまでに時間がかかるため、クールダウンできる部屋を準

備し、そこで過ごすようにしている。

②友達とのやり取りがうまくできないことで、本人はストレスを抱えているように感じる。特に、友達

とのかかわりの面で、園としてどのようにサポートすればよいか相談したい。

職名（ 園長 ）   氏名 ○○ ○○

保護者の願い

  友達とのトラブルが増えていることを非常に心配している。本人が友達とうまくかかわれるよう

になり、みんなと仲良く活動できることを願っている。また、小学校入学後、どのような支援を受け

ることができるのか、相談したいとのことである。

受診について

● 受診の有無： ☐無  有 （継続中 ☐以前に)

● 医療機関名： ○○病院         ● 主治医名： ○○Dr.

● 診断名： 無  ☐有(           )    ● 服薬等： 無  ☐有(           )

発達検査について
（直近の内容を

お書きください。）

● 受検の有無： ☐無  有  ● 検査名： ☐ビネー K式 ☐その他（      ）

● 実施日（実施時期）： R〇.〇.〇         ● 実施機関名：  ○○病院

● 嶺南教育事務所の教育相談について ・・・  初めて相談

 ☐ 以前相談したことがある

令和 年度 嶺教用

＊□には、チェックを入れてください。

（該当の□をクリックすると、チェックが

つきます。訂正する場合、再度クリック

するとチェックが外せます。）

公印をお願いします。

携帯電話の場合は、

誰の番号かを（ ）に

記入してください。

記入上の注意 など

※「子育てファイルふくいっ子」の「基礎調査票」「評価シート」を添えてご提出ください。

※事前に、必ず、保護者の同意を得てから、教育相談を申請してください。